

grudzień | 2024

WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

informacje wydziałowe



Szanowni Państwo,

z przyjemnością przekazujemy Państwu ostatnie w tym roku kalendarzowym wydanie biuletynu naszego Wydziału. Serdecznie dziękujemy za wszystkie nadesłane informacje.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Kolegium Dziekańskie

GRANTY I BADANIA

Opus 27 NCN dla prof. ucz. dr hab. Justyny Włodarczyk

Prof. ucz. dr hab. Justyna Włodarczyk (IA) została laureatką konkursu Opus 27 Narodowego Centrum Nauki i otrzymała finansowanie projektu pt. *Zwierzęce adaptacje: adaptacje filmowe książek z udziałem bohaterów zwierzęcych, od kina niemego do złotego wieku Hollywood* w kwocie 682 468 zł.



Serdecznie gratulujemy!

Projekt „Cyfrowa Wieża Babel: opracowanie i rozpowszechnienie informacji o obcojęzycznym księgozbiorze UW”

Od 1 grudnia 2024 r. Biblioteka Wydziału Neofilologii bierze udział w projekcie „Cyfrowa Wieża Babel: opracowanie i rozpowszechnienie informacji o obcojęzycznym księgozbiorze UW”. Projekt ma na celu upowszechnienie wiedzy nt. nieopracowanego dotąd księgozbioru trzech bibliotek wydziałowych Uniwersytetu Warszawskiego: Biblioteki Wydziału Neofilologii, Biblioteki Instytutu Historii Sztuki i Biblioteki American Studies Center.

Wytypowane do opracowania książki (ponad 6 tys.) tworzą kolekcję unikatową w skali kraju i kontynentu. Informacje o nich, przygotowane w trakcie projektu, będą ogólnodostępne i widoczne w zintegrowanym systemie zarządzania zasobami bibliotek krajowych koordynowanym przez Bibliotekę Narodową.

Projekt jest dofinansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Nauki w ramach Programu „Społeczna Odpowiedzialność Nauki II”. Dofinansowanie projektu wynosi: 198 191,50 zł.



Konkurs na mikrogranty na Wydziale Neofilologii

Do 31 stycznia można zgłaszać projekty w konkursie na mikrogranty dla studentów Wydziału Neofilologii.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują Państwo w [Zarządzeniu Dziekana](#).



UWAGA!

W dniach od 16 grudnia do 31 grudnia 2024 zostaje wstrzymane przyjmowanie wniosków w ramach Mikrograntów Uniwersytetu Warszawskiego.

Przerwa dotyczy naboru w Działaniach:

- IV.3.1. Granty wewnętrzne Uniwersytetu Warszawskiego dla podniesienia potencjału badawczego pracowników
- I.2.4. Wspomaganie aktywności publikacyjnej w modelu open access
- II.2.2. Fundusz na mobilność



SPRAWY ORGANIZACYJNE

19 listopada z rąk Dziekana Wydziału Neofilologii powołania na pełnomocników i pełnomocniczki w kadencji 2024-2028 otrzymali:

- **prof. ucz. dr hab. Katarzyna Dembicz (ISilil)** - Pełnomocniczka ds. zrównoważonego rozwoju
- **dr Przemysław Grabowski-Górniak (IA)** - Pełnomocnik ds. współpracy z instytucjami edukacyjnymi
- **dr Anna Grzeszak (KH)** - Pełnomocniczka ds. równości
- **dr Przemysław Jóskowiak (IG)** - Pełnomocnik ds. współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym
- **prof. ucz. dr hab. Katarzyna Moszczyńska-Dürst (ISilil)** - Pełnomocniczka ds. organizacji Międzynarodowego Kongresu „HSI”
- **dr hab. Anna Rędzioch-Korkuz (IA)** - Pełnomocniczka ds. umiędzynarodowienia
- **mgr Marta Rzehak** - Pełnomocniczka ds. promocji i komunikacji
- **dr Karolina Wawrzonek (IR)** - Pełnomocniczka ds. lektoratów

Od 2 stycznia Sekcja Obsługi Badań przenosi się do pokoju 2.213.

Od 2 stycznia Sekcja Promocji i Komunikacji przenosi się do pokoju 2.218.

WYDZIAŁ W MEDIACH



PODCAST NEOTALK

Retoryka - skąd się wzięła jej zła sława?

Prof. ucz. dr hab. Maria Załęska

 [Spotify](#) | [YouTube](#) | [Apple Podcasts](#)

W najnowszym odcinku rozmawiamy z prof. ucz. dr hab. Marią Załęską z Katedry Italianistyki WN. Skąd się wzięła zła sława retoryki? Czym zajmuje się retoryka jako dziedzina nauki? Czym charakteryzuje się retoryka naukowa? W tym odcinku prof. Załęska nie tylko odczarowuje kiepską reputację retoryki, ale także pokazuje, że tak naprawdę każdy z nas, użytkowników języka, jej używa.

Podcast jest dostępny na Spotify, Apple Podcasts i YouTube.



MINIONE WYDARZENIA

Warsztaty dla lektorów DAAD

29 listopada 2024 roku w Strefie Współpracy odbyły się warsztaty dla grupy 18 lektorek i lektorów oraz asystentek i asystentów nauczyciela DAAD z Niemiec pt. *Lernstrategien erleben, trainieren, reflektieren - im Kontext der DaF- Hochschuldidaktik*. Warsztaty zorganizowały i przeprowadziły prof. ucz. dr hab. Anna Jaroszevska, dr Beata Peć oraz dr Joanna Sobańska z Zakładu Glottodydaktyki Instytutu Germanistyki WN.



III Międzynarodowy Kongres Humanity-Society-Identity: Diversity in Equality

W dniach 4-5 grudnia odbył się III Międzynarodowy Kongres Humanity-Society-Identity: Diversity in Equality. Program Kongresu obejmował dwa wykłady plenarne, dwie debaty oraz tematyczne sesje panelowe. Szczegółowy program minionego Kongresu jest dostępny na [stronie internetowej](#).

Nagrania wykładów plenarnych są dostępne na wydziałowym kanale YouTube:

[Georg Rehm - Digital language equality in Europe: nothing but a dream or is there a glimmer of hope?](#)

[Chris Hann - Homo habermasiensis: an impossible species](#)

Serdecznie dziękujemy wszystkim pracownikom i pracowniczkom oraz studentom i studentkom za tak liczny udział we wszystkich wydarzeniach Kongresu!





Śladami dziedzictwa przemysłowego na Śląsku

Studencki Zespół Naukowy #TAG (Touristik-Architektur-Geschichte) pod kierunkiem dr Grażyny Strzeleckiej (IG) odbył w dniach 6-7 grudnia 2024 r. podróż studyjną na Górną Śląsk, podczas której zapoznał się z dziedzictwem przemysłowym tego regionu. W intensywnej weekendowej podróży wzięło udział 12 studentów i studentek germanistyki. Podczas wyjazdu nawiązany został roboczy kontakt z Uniwersytetem Śląskim oraz zaplanowany wspólny projekt na 2025 rok. Zespół #TAG realizuje terenowe projekty badawcze o charakterze historyczno - architektonicznym, które mają na celu zbadanie i popularyzację dziedzictwa kulturowego danego miejsca. Efektem realizacji projektu będzie publikacja o charakterze popularnonaukowym, która zaprezentuje górnośląskie górnicze dziedzictwo, przybliżając zagadnienia dotyczące kultury niematerialnej. Projekt został sfinansowany ze środków własnych Zespołu i dofinansowania Dziekana WN.



Warsztaty uzupełniające kierunki studiów

14 grudnia odbyła się druga tura warsztatów uzupełniających kierunki studiów w ramach tzw. ścieżek warsztatowych. Studenci WN mogli uczestniczyć w następujących zajęciach:

- Zawód: Korespondent (moduł MEDIA)
- Savoir-vivre (moduł DYPLMACJA)
- Praktyczne wykorzystanie narracji (moduł PR & KOMUNIKACJA)
- Nowoczesne narzędzia tłumaczeniowe (moduł TŁUMACZENIA)
- Zarządzanie procesem wystawienniczym (moduł ZARZĄDZANIE INSTYTUCJĄ KULTURY)
- Sztuczna inteligencja (moduł NOWOCZESNE TECHNOLOGIE)
- Effective communication (moduł SOFT SKILLS)



Trzecia i ostatnia tura warsztatów odbędzie się 18 stycznia 2025 r.

Warsztaty dla młodzieży szkolnej

17 grudnia Wydział Neofilologii odwiedziła młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 321 w Warszawie, która uczestniczyła w warsztatach pt.: „Es weihnachtet in den deutschsprachigen Ländern” na temat popkultury i tradycji świątecznych w krajach niemieckojęzycznych. Nasi Goście słuchali muzyki, uczyli się leksyki, dyskutowali, rozwiązywali zadania językowe, a także próbowali specjałów. Wydarzenie zorganizowała dr Anna Joroch (IG).



Wielokulturowy Jarmark Świąteczny

17 grudnia odbył się Wielokulturowy Jarmark Świąteczny. Studenci i studentki wraz z koordynatorami i koordynatorkami z poszczególnych jednostek przygotowali stoiska ze świątecznymi przysmakami z całego świata. Nie zabrakło również akcentów muzycznych i tanecznych, a także gier i zabaw.

Dziękujemy wszystkim za liczne przybycie, a osobom odpowiedzialnym za przygotowanie stoisk dziękujemy za stworzenie radosnej, świątecznej atmosfery!



NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Wydział Neofilologii gra dla WOŚP

Po raz kolejny Uniwersytet Warszawski włączy się do zbiórki na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 26 stycznia 2025 r. Zebrane podczas niego środki wspomogą onkologię i hematologię dziecięcą. Motywem przewodnim 33. Finału jest bezpieczeństwo i zdrowie dzieci.

Pomysły aukcji z opisami można zgłaszać **do 7 stycznia** na adres mailowy Sekcji Promocji i Komunikacji: kommunikacja.wn@uw.edu.pl. W tytule maila należy wpisać **WN gra dla WOŚP**.



Spotkanie wokół książki Antonio Tabucchiego

14 stycznia, o godz. 11:30 w Strefie WspółPRACY odbędzie się spotkanie pt. „Jak to się rzeczy mają i co nimi kieruje, byle drobiazg” wokół najnowszej książki Antonio Tabucchiego *Przyszedłem do ciebie, ale cię nie zastałem*. Z prof. Joanną Ugniewską porozmawia Anna Osmólska-Mętrak.



POZOSTAŁE INFORMACJE



Szanowni Państwo!

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy, aby nadchodzący czas upłynął nam wszystkim w zdrowiu, spokoju oraz obecności tych, których kochamy najbardziej.

Z wyrazami szacunku oraz najserdeczniejszymi pozdrowieniami

Kolegium Dziekańskie Wydziału Neofilologii UW

prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska
dr hab. Monika Kostro



Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Pełnomocnik Dziekana ds. jakości kształcenia i organizacji kierunków studiów
dr hab. Monika Kostro
mkostro@uw.edu.pl

